
  
 

 
  

Smlouva o uplatnění metodiky č. 3/2023 
zpracovaná v rámci řešení výzkumného projektu TAČR TREND 1 „Víceúčelový 
vyvětvovací stroj“ č. projektu: FW 01010178 v době od 02/2020 do 10/2023. 

Smluvní strany: 
1. Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1, 613 00 Brno-Černá Pole 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
zastoupena , rektorem; 
ve věcech autorů řešení zastoupena  
Ústav techniky Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy univerzity v Brně (dále 
„ ústav 423“); ve věcech užívající univerzitní součásti Školní lesní podnik 
Masarykův les Křtiny (dále „ŠLP“) zastoupena  
ředitelem; (dále jen „poskytovatel“ nebo „uživatel technologie“ – svou 
univerzitní součástí – ŠLP) 

2 . Klouda, s.r.o. 
Stonařov 329, 588 33 Stonařov 
IČ: 28343735 
DIČ: CZ:28343735 

zastoupena  
(dále jen „uživatel techniky a dodavatel prací“) 

3 . INÉS Kunštát, s.r.o. Uživatel (organizace/fyzická osoba) 

Se sídlem Fr. Halase 15, Kunštát, 679 72 

IČ: 01810430 

DIČ: CZ01810430 

Zastoupená  

(dále jen „uživatel metodiky“) 

1 



  
 

 
  

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je uplatnění Certifikované metodiky, zpracované v 

rámci řešení výzkumného projektu TAČR TREND 1 „Víceúčelový vyvětvovací 

stroj“ č. projektu: FW 01010178. 

Článek 2 

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1. Autory metodiky jsou: , 

Zástupcem autorského týmu je  

2.2 Cíle uplatnění metodiky jsou: 
Zavedení provozního využívání poskytovatelem, uživateli technologie prototypu 
víceúčelového vyvětvovače lesních dřevin i uživatelem techniky a dodavatelem 
prací. Smluvní strany s výjimkou uživatele techniky a dodavatele prací jsou 
majiteli lesů a správci zeleně. Na různých lokalitách lesních porostů bude zkoušen 

́ prototyp vyvětvovače, jehož efekt dlouhodobé rentability spočívá v tom, že 
̌ vyvětvováním stromů je možné podstatně snížit jejich sukovitost a vyprodukovat 

dříví s mnohem vyššı výtěžnostı cenných sortimentů, zejména výřezů zvláštní ́ ́ 
jakosti. Prototyp jednotného hydraulického systému s centrální ovládací 
jednotkou, jehož úkolem je prostřednictvím bezdrátového přenosu – ovládat 
posuv stroje v obou směrech. Obdobně se předpokládá využití vyvětvovacích 
strojů na všech druzích liniových staveb, u vlastníků a správců zeleně v 
intravilánu i extravilánu měst a obcí. 

Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1 Rozsah a základní podmínky uplatnění metodiky: 

a) uživatel techniky a dodavatel prací umožní uživateli metodiky 
používání prototypu vyvětvovače na dobu nezbytně nutnou; 

2 



  
 

 
  

b) uživatel metodiky zabezpečí dle svých možností provozování 
prototypu vyvětvovače v souladu s metodikou, a to pro období nezbytně 
nutné k ověření metodiky; 

c) provozní náklady při provozování prototypu vyvětvovače uživatelem 
metodiky hradí v plné výši příslušný uživatel; 

3.2 Předpokládané ekonomické a další přínosy prototypu: 

a) prototyp bude moci uživatel metodiky využívat v rámci jeho 
provozního nasazení; 

b) řádově však lze za přínos považovat poskytnutí reálného obrazu o 
možnostech finančních ukazatelů při použití prototypu vyvětvovače, 
i v tomto případě se objem přejíždění mezi lokalitami dále výrazně 
navýší vícesměnným provozem. 

Článek 4 
Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1 Poskytovatel je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v článku 1. 

4 .2 Uživatel metodiky je oprávněn užívat prototyp vyvětvovače včetně 
technologie. 

.3 Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v 4 
souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.4 Poskytovatel prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných 
osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4 .5 Poskytovatel upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 
výzkumného projektu/podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně 
přístupná všem dalším potenciálním uživatelům. 

4.6 Uživatel metodiky ani uživatel techniky a dodavatel prací nemá právo 

předat metodiku jinému nejmenovanému uživateli. 

3 



  
 

 
  

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

5.2 Tato smlouva se uzavírá podle příslušných ujednání Smlouvy o poskytnutí 
podpory na řešení výzkumného projektu TAČR TREND 1 „Víceúčelový 
vyvětvovací stroj“ č. projektu: FW 01010178. 

5.3 Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po 
sobě jdoucími číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zástupci 
smluvních stran. 

5.4 Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 
nástupce smluvních stran. 

5.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran s 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
3 

5 

5 

40/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

.6 Tato smlouva se podepisuje elektronicky. 

.7 Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na 
smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění podle zákona. Uveřejnění 
smlouvy zajišťuje poskytovatel - Mendelova univerzita v Brně. 

5.8 Tato smlouva bude uvedena v závěrečné zprávě o řešení výzkumného 
projektu na rozvoj výzkumné organizace za rok 2023; zprávu vypracuje 
poskytovatel. 

5.9 Dosažené výsledky z provozních zkoušek budou předány a uchovány u 
poskytovatele i u uživatele metodiky a dodavatele prací minimálně po dobu 5 
let od ukončení projektu TAČR TREND 1 „Víceúčelový vyvětvovací stroj“ č. 
projektu: FW 01010178. 

4 



  
  

Za autora metodiky 

(za autorský tým) 

V Brně dne: 

Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele ve věcech 
uživatele metodiky – 
Školního lesního podniku 
Masarykův les Křtiny ……………………………………………………… 

  

(jméno a podpis / elektronický podpis statutárního 

orgánu) 
Ve Křtinách dne: 

Za poskytovatele 

Mendelovu univerzitu v Brně 

… ……………………………………………………… 

 

V Brně dne: (jméno a podpis / elektronický podpis statutárního 

orgánu) 

Za uživatele metodiky a dodavatele 

prací – 

Klouda, s.r.o. ………………………………….. 

 

(jméno a podpis / elektronický podpis statutárního 

orgánu) Stonařově dne: 

5 



  
 

Za uživatele metodiky 

INÉS Kunštát, s.r.o. 

 
V Kunštátu dne: ………………………………………………. 

 

(jméno a podpis / elektronický podpis 

statutárního orgánu) 

6 




